1 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 1210.

2 « Al. Isichium vel Isicium vel Isicum ». Ballerin. l. c. et Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 355.

3 « Cod. Vat. 1340 cum al. officio oportuit, deleto verbo agi ». Cacciar. l. c.

duratione caecati, ita in reprobi sensus amentiam transierunt, ut malint furere, quam sanari, ad imperialem pertinet potestatem, ut perturbatores ecclesiae⁵ pacis, et reipublicae, quae christianis Principibus merito gloriatur, inimici sollicitius comprimantur.

Ad imperialem pertinet potestatem Ecclesiae perturbatores comprimere.

CAP. II. Ut autem⁶ imperialis est, ut diximus, potestatis, tumultus publicos ac seditiones sacrilegas severius coercere; ita auctoritatis est sacerdotalis, monachis praedicandi aliquam contra fidem licentiam non praebere, et omni virtute resistere, ne ea, quae ad sacerdotes pertinent, sibi audeant vindicare. Unde miramur fratrem Thalassium episcopum, quod Georgio nescio cui, qui praesumendo illicita et propositum monachi et nomen amisit, scribendi vel praedicandi aliquam permiserit facultatem. Ad quem episcopum, si dilectioni tuae visum fuerit, ex hac parte competentia scripta mittemus⁷. Agat itaque fraternitas tua opportunis suggestionibus, ut clementissimus Princeps, quae Domino sunt placitura, praecipiat, et incentores cruentarum seditionum iubeat competentius coerceri, ut nec illi⁸ impuniti sint, quorum manus scelera perpetrarunt, nec illi qui talium utuntur insania. Si autem inquisitio iudiciaria et confessio reorum ad eas personas pervenit, quarum vel consilio vel impulsu mala tanta commissa sunt, nullius favoris eis sunt praestanda solatia. Quantum enim meliora de ipsis sunt credita, tanto sunt amplius detestandi; quorum nunc impietas, quae per hypocrisis fuerat velata, detegitur. Et ideo agat christi-

Christi vero Evangelium praedicare solummodo episcoporum est.

Miratur itaque, quod Thalassius perverso monacho conchomandi venium imperiorit.

Cruentarum seditionum incentores per imperatorem graviter puniendi.

Et magis quis est detestandus, quo impietatem suam virtutis fuce velant.

4 « Al. possumus ». Ballerin. l. c.

5 « Al. Ecclesiae ». Ballerin. col. 1211.

6 « Duo Vat. Unde autem ». Cacciar. l. c. Male.

7 « Antea vulg. perperam mittamus ». Ballerin. l. c.

8 « Quosnell. contra codd. idem delet illi ». Ballerin. l. c. et Cacciar. pag. 356.

stianissimus et piissimus imperator, quod paci ecclesiasticae intelligit profuturum. Quem superna inspiratione ita instruendum esse confido, ut et disciplina inquietos revocari¹, et a sanguine eorum iubeat abstineri: quamvis nihil ultionum non mereantur subire, qui ausi sunt et divinis et humanis constitutionibus repugnare.

Dat. quarto nonas Aprilis, Opilione viro clarissimo consule.

Dat. die 2 Aprilis, an. 453.

EPISTOLA LXXVIII².

Maximi fide laudata, eum vehementer hortatur, ut catholicam doctrinam tueatur, ac Nicaeni concilii statutis innixus iura Antiochenae sedis ab Anatolii ambitione impetita strenue defendat.

Leo Maximo Antiocheno³.

CAP. I. Quantum dilectioni tuae placeat communis fidei sacratissima unitas et pacis ecclesiasticae tranquilla concordia, litterarum tuarum⁴ textus ostendit, quas ad me filii nostri Marianus⁵ presbyter et Olympius diaconus detulerunt, eo nobis gratiores, quod per ipsas⁶ alloquia⁷ alterna miscemus, et⁸ magis magisque innotescit⁹ gratia Dei, qua fit, ut per totum mundum de manifestato¹⁰ catholicae ve-

ritatis lumine gaudeatur. Quamvis, quod multum dolemus, quidam adhuc (sicut sermo indicat nunciorum) tenebras suas diligant; et cum ubique diei splendor exortus sit, etiam nunc caecitatis suae delectentur obscuro, et perdita fide, solo ac vacuo nomine remanserint christiani, non habentes intelligentiam, qua errorem ab errore discernant, et blasphemiam Nestorii ab Eutychem impietate distinguant. Nec enim ideo excusabilis videri aliqua eorum falsitas potest, quia ipsi sibi sunt in sua perversitate contrarii. Nam licet¹¹ Nestorium Eutychem discipuli detestentur, et Eutychem anathematizent Nestorii sectatores; Catholicorum tamen iudicio pars utraque damnatur, et ambae simul haereses a corpore Ecclesiae rescantur; quia neutra falsitas nobiscum potest habere concordiam. Nec interest, quo sacrilegio ab Incarnationis dominicae veritate discordent, cum id, quod pravisime sentiunt, nec auctoritas Evangelii, nec ratio suscipiat¹² sacramenti.

CAP. II. Et ideo, frater carissime, oportet dilectionem tuam toto corde perspicere¹³, cuius Ecclesiae gubernaculis te Dominus voluerit praesidere, et eius meminisse doctrinae, quam praecipuus apostolorum omnium¹⁴ beatissimus Petrus, per totum quidem mundum uniformi praedicatione, sed¹⁵ speciali magisterio¹⁶ in Antiochena et Romana¹⁶ urbe fundavit: ut illum in suae glorificationis domicilio prae-

Haereticorum pertinaciam deplorat.

Non ideo excusanda quia Nestorius et Eutychem sibi met adversantur.

Utrique licet erroris specie discordes, ab Ecclesiae tamen corpore rescissi.

Itaque Maximo pro catholica fide sedulo vigilandum.

Leo Marcianum ab haereticorum caede temporari optat.

F. Maximi litteris sibi pergratissimae eius religionem arguit.

1 « Vet. edit. male revocare ». Ballerin. l. c.
2 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. I, col. 1212.